Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, señala 
como documento técnico a la “Ficha técnica estándar, se elabora para los proyectos 
de inversión estándar, cuyos montos de inversión, a precios de mercado, sean 
iguales o menores a quince mil (15 000) UIT o el tope que el Sector funcionalmente 
competente defina para la tipología del proyecto. [....]”.  

3.4. Mediante el Decreto Supremo N°284-2018-EF 1  se aprueba el Reglamento del 
Reglamento del Decreto Legislativo N°1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema